
収益的収入及び支出
収　入

（単位：円）

（うち，仮受消費税及び地方消費税

支　出

1,000,000 0

0

0 1,000,000 0 1,000,000 0第4項 予 備 費 0 0

3,000 0第3項 特 別 損 失 3,000 0

0 1,000,000

655,2840

3,0000 0 0

0 24,761,000 0 24,105,716

3,000 0

13,627,319
(うち，仮払消費税

及び地方消費税
5,075,859円）

194,671,000 181,043,681 0

第2項 営 業 外 費 用 24,761,000 0 0 0 24,761,000

0

第1項 営 業 費 用 190,252,000 4,419,000 0 0 0 194,671,000 0

0 0工業用水道事業費用 15,285,6030 220,435,000 205,149,397

地方公営企

合　　計

出額　　　 越額　　　

第 3 項の規

業法第26条

定による繰

第1款 216,016,000 4,419,000 220,435,0000

流
用
増
減
額

地方公営企
業法第24条

による繰定による支

第 2 項の規 項の規定小　　計

62,427,316

区 分

第1款 工業用水道事業収益

第2項

区 分

予 算 額

当初予算額 補正予算額

予
備
費
支
出
額

第3項

営 業 収 益

営 業 外 収 益

特 別 利 益

第1項

0

0

備　　　考

企業法第

越額　　

216,270,000

157,950,000

58,318,000

0

0

212,817,248 △ 676,752

令和２年度　高萩・北茨城広域工業用水道事業決算報告書

決　算　額
予算額に比べ

決算額の増減

△ 2,000

4,886,000 △ 776,684

2,000

150,389,932 101,932

0

150,288,000

63,204,000

当初予算額 補正予算額

地方公営企業
法第24条第 3
項の規定によ
る支出額に係
る財源充当額

2,000 0

△ 2,776,000

△ 7,662,000

予 算 額

（単位：円）

不 用 額

13,671,812円）

26条第 2

備　　　考

決　算　額

地方公営

合　　　計

213,494,000

- 1 -



資本的収入及び支出
収　入

支　出

　（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額2,117,581円は，過年度分損益勘定留保資金2,117,581円で補てんした。）

当額　　　　

備　　　考決　算　額
予算額に比べ

決算額の増減

高 萩 市: 30,570,000

北茨城市: 68,043,000

0 107,000 107,000 0
北茨城市: 142,000

高 萩 市: 64,000
第4項 他会計補助金 107,000 0 107,000 0

1,000

0

0

0

0

99,696,000

1,000

99,587,000

△ 1,000

099,587,000

合　　　計当初予算額 補正予算額 小　　計

地方公営企業
第26条の規定

による繰越額

0

予 算 額

0

0

0

99,696,000

1,000

99,587,000

99,696,000

1,000

1,000 0

99,694,000 △ 2,000

0 △ 1,000

99,587,000 0

1,000 0

第2項

第3項

資 本 的 収 入

企 業 債

他会計出資金

国 庫 補 助 金

第1款

第1項

0

0

区 分

（単位：円）

に係る財源充

継続費逓
次繰越額
に係る財
源充当額

区 分

予 算 額

決　算　額

翌 年 度 繰 越 額

備　　　考
当初予算額 補正予算額

流
用
増
減
額

小　　計

繰越額　

地方公営 継
続
費
逓
次
繰
越
額

合　　計

地方公営

（単位：円）

不 用 額
26条の規 26条の規 合　計

継続費逓

次繰越額

企業法第 企業法第

定による 定による
繰越額　

0 101,813,000 0 0第1款 資 本 的 支 出 101,813,000 0 0 1,419101,813,000 101,811,581 0 0

0 1,000 0第1項 建 設 改 良 費 1,000 0 0 1,0001,000 0 0 0

0 101,812,000 0 0第2項 企業債償還金 101,812,000 0 0 419101,812,000 101,811,581 0 0

- 2 -


