

令和2年度 高萩・北茨城広域工業用水道事業決算報告書

収益的収入及び支出

収 入

(単位：円)

区分	予 算 額				決 算 額	予算額に比べ 決算額の増減	備 考
	当初予算額	補正予算額	地方公営企業法第24条第3項の規定による支出額に係る財源充当額	合 計			
第1款 工業用水道事業収益	216,270,000	△ 2,776,000	0	213,494,000	212,817,248	△ 676,752	
第1項 営 業 収 益	157,950,000	△ 7,662,000	0	150,288,000	150,389,932	101,932	(うち、仮受消費税及び地方消費税 13,671,812円)
第2項 営 業 外 収 益	58,318,000	4,886,000	0	63,204,000	62,427,316	△ 776,684	
第3項 特 別 利 益	2,000	0	0	2,000	0	△ 2,000	

支 出

(単位：円)

区分	予 算 額								決 算 額	地方公営企業法第26条第2項の規定による繰越額	不 用 額	備 考
	当初予算額	補正予算額	予備費支出額	流用増減額	地方公営企業法第24条第3項の規定による支出額	小 計	地方公営企業法第26条第2項の規定による繰越額	合 計				
第1款 工業用水道事業費用	216,016,000	4,419,000	0	0	0	220,435,000	0	220,435,000	205,149,397	0	15,285,603	
第1項 営 業 費 用	190,252,000	4,419,000	0	0	0	194,671,000	0	194,671,000	181,043,681	0	13,627,319	(うち、仮払消費税及び地方消費税 5,075,859円)
第2項 営 業 外 費 用	24,761,000	0	0	0	0	24,761,000	0	24,761,000	24,105,716	0	655,284	
第3項 特 別 損 失	3,000	0	0	0	0	3,000	0	3,000	0	0	3,000	
第4項 予 備 費	1,000,000	0	0	0	0	1,000,000	0	1,000,000	0	0	1,000,000	

収入

資本的収入及び支出

(単位：円)

区分	予 算 額						決算額	予算額に比べ 決算額の増減	備考
	当初予算額	補正予算額	小計	地方公営企業 第26条の規定 による繰越額 に係る財源充 当額	継続費通 次繰越額 に係る財 源充当額	合計			
第1款 資本的収入	99,696,000	0	99,696,000	0	0	99,696,000	99,694,000	△ 2,000	
第1項 企業債	1,000	0	1,000	0	0	1,000	0	△ 1,000	
第2項 他会計出資金	99,587,000	0	99,587,000	0	0	99,587,000	99,587,000	0	高萩市: 30,570,000 北茨城市: 68,043,000
第3項 国庫補助金	1,000	0	1,000	0	0	1,000	0	△ 1,000	
第4項 他会計補助金	107,000	0	107,000	0	0	107,000	107,000	0	高萩市: 64,000 北茨城市: 142,000

支出

(単位：円)

区分	予 算 額						決算額	翌年度繰越額			不 用 額	備 考
	当初予算額	補正予算額	流用 増減額	小計	地方公営 企業法第 26条の規 定による 繰越額	継 続 費 通 次 繰 越 額		地方公営 企業法第 26条の規 定による 繰越額	継 続 費 通 次 繰 越 額	合計		
第1款 資本的支出	101,813,000	0	0	101,813,000	0	0	101,813,000	101,811,581	0	0	0	1,419
第1項 建設改良費	1,000	0	0	1,000	0	0	1,000	0	0	0	0	1,000
第2項 企業債償還金	101,812,000	0	0	101,812,000	0	0	101,812,000	101,811,581	0	0	0	419

(資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額2,117,581円は、過年度分損益勘定留保資金2,117,581円で補てんした。)